
Nr. 0/ Prot. 	 Sarande, me A / --.lE./ 2014 

Nga: 

Shoqerla K&F CONSULTING shpk 

NIPT L13928801L 

SARANDE 

Per: 
DREJTORINE RAJONALE TATIMORE 

SARANDE 

Lenda: Dergim dokumentacioni per pasqyrat flnanclare te vitit 2013. 

Bashkelidhur ju dergojrne: 
1. 	 Pasqyra Financiare (Aktivet dhe Pasivet e Kapitali) te bilancit 2013; 
2 . 	Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013; 
3 . 	Paqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013; 
4. 	Pasqyra e Ndryshimeve ne KapitaJ 2013; 
5. 	 Pasqy,.a e Rakordimit dhe pagese se TVSH-se 2013; 
6. 	Pasqyra e Deklarimeve te siguriroeve shoqerore 2013; 
7. 	 Formulari i deklarimjt dhe pageses se tatim fitimit 2013; 
8. 	Dek1arata analitike per tatimin mbi te ardhurat 2013; 
9. 	Shenimet spjeguese. 


Per cdo kerkese qe ju do te keni lutemi njoftoni zyrtarisht. 


Administratori 
Eduard CEPE 

-- . 
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Emertimi dhe Forma Ligiore: 

NIPT-i : 

Ka.F CONSULTING 

L1392880lL 

Adresa e Selise: LagJa 5r.4, Rru&a "Apostol CUDI", BaraDde 

Data e krijimit: 28.03.2011 

N r. i Regjistrit Tregetar: 

Veprimtaria Kryesore: Projektlm, Mblkqyrje, Kolaudlm 

Marre ne dorezim nga Drejtoria 

Rajonale Tatimore Sarande Nr. 

Date: 

PASQYRAT 
Viti 

FINAN ClARE 

2013 

( Ne zbarim le Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per 
Kontabili1etin dhe Pasqyrat Fina.nciare~ ) 

Pasqyr8 Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Penudha Kontabel e Pasqyrave Financiare: 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare: 

Nga: 01.01.2013 

25.02.2014 

Den: 31.12.2013 

Per DrejtlmiD e Njeaiae EkoDomlke 

tD(Jl7!1l. - s:ef'C 
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Pasqyrat Financlare te Vltit 2013 
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Per Drejtimin e Nje.ise Ekonomike 
Eduard Cepe 
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«,<$'-1 ...?Paoqyrat Flnanelare te Vltlt 2013 
~ ~o 

+ ,:,"''-\1101': 
I. I ARI " 

N. I PASrvET DHE KAPITALi IShenime 

I PASI V ET AFATSHKURTRA . Nr.lIOR 
1 Derivativet 

I 
2 Huamarje t 
I :> IHuate dhe Obligacion.et afatshkurtra 
ii ". !Kthimet Lripagesate huave afat~ta 

I ill > Bono te Kon verrushme I 
I TOTALI 2 

3 IHnat dhe .t 
I I > Te pagueshme ndaj/umitoreve 
ii i :> Ire s hme n.d.aj punonjes1Je 
ill I :> !Den;rimet tarimore (SifJ. Shoq &Shend &t. a..p.) 
Iv > t tatimore (tush) 
v > Detyrimet t.atimore :? s: ~:"k' ~ 

TOTALI 3 
4 IGrantet dhe te ardhu rat e shtyra 

5 Provizionet afatshkunra 
II [p ASI VET AFATGJATA 

I Huat afa tgjata I 
I I > Hua, bono dhe de , nga qemja jinancia, e I 
ii :> IBono te konvertueshme I 

I I 
2 IHuamarje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afar..ciata I 
4 Gram et dhe te ardhurat e shtyra 

I I Total! i Pasivit (HIll 
III KAPITALI 

I Aksionet e oakices IPF te konsolid uaral 
I 2 IKapitali ak;ionereve te shoq.meme (PF te kons~ -I­

3 Kapitall aksionar 
4 Primi aksionit 

I 5 lNjesite ose aks ionet e thesarit (Negative) 

I 6 IRezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 

I 8 IRezervat e_tjera 
9 IFitimet e pa shoerndara 

_ _ I 10 Fitimi iHumhja) e ....;tit fi nanciar 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPlTALIT (l+Il+I1I)1 

Periudha Periudha 
Raoortuese Para ardhese 

35.416 40.845 

0 0 
0 0 
0 0 

0 I 0 

35.416 40.845 

22.000 35.000 
6. 138 5.845 
7.278 0 

0 0 

I 
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0 0 

0 0 

0 0 
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I 135.416 140.845 

Per Drejtimin e Njeaise Ekonomike 
Eduard Ce pe 
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K&F CONSULTING PASQYRE NDIHMItSE 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 
(B4sr.--,... klcuiJUdmtn • ~.tpGII~ 
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13 

14 

15 

16 

17 

Perahkrlmi i Blemeoteve 

Shitjet neta 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrys h.ne invent.prod.gatshme e prod.himit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

> ?agat e personelit 

> Shpenzimet per sigurime shoqerore e sheruJ.etesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

> jShpenzime rrjedhese (penalitete) 

Shpenzime te tjera (Fumitura) 

TotaU ahpeDZimeve I .humat 4.7) 

I 
P'lUml (humbja) nga veprimtarlte e kryeaore (1+2+/-3-8, 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluaro 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet finandare 

12 1 Te ardhe s l!peM. financngo. ;"ues. le ljemfuu;uu;.a{01gja1CA 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Pitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 re ardhu.ra dhe shpenzime te tjera .financiare. 

Totalll te Ardhurave dbe Shpenzlmeve finanelare 

Fitlmi (humbja) para tatimlt (9 +/. 13) 

141 Shpenzime te pazbritshme 

Shpenzimet e tatimit mbi ntimin 

Fitimi (humbJa) neto e vitit 1lnanciar I 14 • 15 ) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Ra--",rtnese 

741.300 

·8 

1.600 

371.776 

314.000 

57.776 

704.910 

1.078.286 

-336.994 

-336.994 

-336.994 

Perludha 

Para ardhese 

200.000 

490.140 

420.000 

70.140 

490.140 

·290.140 

-290. 140 

-290.140 

Per Drejt1min e Jfjesiae EkoDomike 
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1 Janar 35.000 5.250 3.325 8.575 1.190 9.765 1 1 
2 Shkurt 35.000 5.250 3.325 8.575 1. 190 9.765 1 1-­3 Mars 35.000 5.250 3 .325 8.575 1.190 9.765 1 1 
4 Prill 35.000 5.250 3.325 8.575 1.190 9.765 I I 

- -
5 Maj 21.000 3.150 1.995 5. 145 714 5 .859 1 I 

6 Qershor 21.000 3.1SO 1.995 5. 145 7 14 5.859 r-~ 1-7 Korrik 22 .000 3.300 2.090 5.390 7 48 6 . 138 I 1 -­
8 Gusht 22.000 3.300 2.090 5.390 748 6. 13~_ I I -
9 Shtator 22.000 3.300 2.090 5.390 748 6 . \38 I 1 

10 Teto. 22.000 3 .300 2.090 5.390 748 6. 138 1 1 
11 Nentor 22.000 3.300 2.090 5.390 748 6. 138 1 1 
12 Dhjetor 22.000 3.300 2.090 5.390 748 6.138 1 1 

Shuma 314.000 47. 100 29.830 0 76.930 10.676 87.606 
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PASQYRE E RAKORDIIIO E DEKLARIIIIT DRE PAGESES TVSH PER V1TIN 2013 


' 
SAKTICSIMETVSH E LLOGARITUR TVSH E PAGUAR 

ShltJl!t 0 Bronda810rjo Impo OjeodJ TVa. 
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• ' lO 249 11 13 15 16 17 IS 19 2 1 2 2 23 2 5 26b 12 20I' 
Jan.,. 0 0 0 0I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1-
0 0 

()2 Shkurt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0-­ 0 00 0 0 

Ma,. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 -
Prill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ­0'. 

3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05 0 0 _ 0M"; --"--
Qershor 0 0 0 0 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ­--, -I-? ' , 007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0Konik 0 0 0 - - --

()Quaht 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0B -
()() 0Shtator 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -- 0 09 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 010 Tetor 0 0 0 0 0 0 0 --0 - -,-­ ~,
0 0Nentor 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0II 0 0 0 0 ~-

7.278 7.278 7.278 Dhje tor 0 0 741.300 146.260 0 0 0 704 .9 10 140.982 0 0 0 140.982 0 012 

7 .278 7.2788RUMA: 0 741.300 148.260 0 704.910 140.982 140.982 0 7.278 00 0 0 0 0 0 

Per Drejtimln e Njeal.e Ekonomike 
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, Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtim Pakesim Gjendje Amortizim 
Vlefta e 

Amortizim 
Viera e 

mbetur Mbetur 

Duk ka aktlve afatlfata dhe amortizim 
---- ­

Per DrejUmin e Njeaiae BkODomike 
Eeluard Cepe 
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K&F CONSULTING ohpk 
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SARANDE 


GJENDJA E MAGAZll'lES 
31.12.2013 
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Kartelo I ~ I w- I -­
auk 1m gjendje magazine 
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VWta I 

I 
Per Drejtimin e Nje.iae EkoDomike 
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DEKLARATE 


Mbeshtetur ne kerkesen dokumentare per "Deklartmet ne UdhJe me 
pJe:lemnrestt .... kapttal U shoqerts.1, kontabtlfsttn ose zyren kontable 
nqs ploteson kushte per audit nga ekspert1 kontabeln, deklarojme per sa 
me poshte: 

:> Pjesemaresit ne kapital te shoqerise jane: 

.:. Krlstaq RODdo dhe ka 50% te kapitaUt; 

.:. Foto ManeJ1ara dhe ka 50% te kapitaUt; 


:> Kontabilist i kompanise eshte Krbtaq Rondo; 

)- Kompania nuk ploteson kushtet per audit nga eksperti kontabel. 

Per DrejtJmtn e Ifjeslae Ekonomike 

Eduazei Cepe 
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Sgarlm, . ' " V 

sberumeve shpjegu~e ne kete pjeU eshti e detyrueshme sipa.s SKK 2 . 
. ~ dheWlve til kesaj pjesc duhet tC bChct sipes keritesave dhc slrllktw-es sfAndarte U: 

De SKK 2 dhe konkretisht paragmkYe 49-55. 

e cibenies $<'! sp~ dullet tc jet.: ; 


a) Informacion j pergjithsem dhe politikat kontabel 

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave fmanciare 
cJ Shenime te tie ... 

A I lD.formaclon i W.llthshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 ' Per Kontabilitetin dhe Pasqymt Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuaT : Stndartet Kombetare te Kontabilitet it ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Ba.za e pergati1;jes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

II) Njesia ekonomike raportuese K&F CONSULTING ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, 

I",,.;.,., dhe tmnsaksionet ekonomike te veta.. 


b) VlJemes1a e vepnmtanse ekonom1.ke te nJeslse sone raportuse eshte e sJgUrUar dUke 


Imos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) Kompelltmi mIdis nJe aJH.lvl dhe oJe paslVl nuk lea , ndersa m!dJa te ardhurave dhe 


1,1,,,,,,,,d.,,, .• ka velero ne rastel qe lejohen nga SKK. 

d,I Kuptueah.meria e Pasqyrave nnanclare eshte realiZuar ne roasen e plote per te 


Iqe.n: te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

. ne fushen e kontabilitetit. 


e) lIlaterta.U.tet1 eshte vJeresuar nga ana Jone dhe ne baze te t lJ Pasqyrat t'manclare 


~ane hartuar vete\l1 per z.era materiale. 

I) Besue.hmerta per harlimm e t'asqyrave t'tnanc!are eshte e sJgUTlIar pas! nuk lea 


io"b;,me materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Panmin e paraqitjes me besnikeri 

- Panmin e perparesise se pennbajtjes ekonomike robi (ormen ligjore 

- Panmin e paaneshmerise pa asnje innuencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e robivleresim Ie qellirnshern 

- Panmln e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PEl'. 

- Panm in e qendrushmerise per le mos ndJyshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar Irrahasimin midis dy periudhave. 


A D PoUtJkat kontaWl 

Per percaktim in e koatos se inventareve eshte 19jedhur metoda ' Cmimi mesatar i ponderuar­


IISKK 4. 151 
V1eresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje s i aktiv ne bilanc 


leshte vleresuar me kosto. {SKK 5; II ) 

Per prodhimin ose krijimin e A.A.M kur kJo iinancohet nga nj e hua.kostot e huaroarrjes (dhe 


1;"tere'~'1 eshte lP.etoda e kapitalizimit ne Koston e aktivit ~r periudhen e investimi t,(SKK 5: 16) 

Per vleresim i I roepaseshem i A.:\ .'.1 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 


Ib;I~"me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21 ) 

Per llogantjen e amortizimit te A.AM (S KK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 


lSi merode te amortizim it te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera meroden e amortizimit 

I~~ hazen e vleftes se roberur ndersa normat e amon i].:imit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 

IliskaI ne fuqi dhe kcnkretisht . 

Per Drejtimin e Njuise Ekonomike 
Eduard 
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